МГЮА

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
30 августа 2024 года № 452

Москва

О внесении изменений

Во изменение Положения о текущем контроле успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся в Университете имени
О.Е. Кутафина (МГЮА), утвержденного приказом от 25 августа 2022 года
№ 327 (далее - Положение, Университет соответственно), в соответствии
с решением Ученого совета Университета от 30 августа 2024 года
(протокол № 21)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 5.1 приложения к приказу от 25 августа 2022 года
№327 «Об утверждении Положения» в следующей редакции:

«5.1. Установление индивидуальных сроков для досрочного
прохождения промежуточной аттестации допускается в исключительных
случаях (медицинские показания, продолжительная болезнь, служебная
командировка, семестр за границей и т.п.) на основании личного заявления
обучающегося с указанием причин на имя курирующего проректора
(в институтах (филиалах) - директора) и предоставлением подтверждающих
документов.».

2. Изложить пункт 6.3 приложения к приказу от 25 августа 2022 года
№ 327 «Об утверждении Положения» в следующей редакции:

«6.3. Обучающимся, не прошедшим промежуточную аттестацию
и (или) повторную промежуточную аттестацию в установленные сроки
в связи с временной нетрудоспособностью или по иным документально
подтвержденным уважительным причинам (медицинским показаниям,
семейным обстоятельствам и т.п.) на основании личного заявления
устанавливаются индивидуальные сроки прохождения промежуточной

аттестации и (или) повторной промежуточной аттестации в следующем
порядке:

Директором института - на срок не более 14 календарных дней после
завершения повторной промежуточной аттестации;

Курирующим проректором - в случае, если признанные уважительными
причины носят длящийся характер, превышающий 14-дневный срок.

В институтах (филиалах) индивидуальные сроки прохождения
промежуточной аттестации и (или) повторной промежуточной аттестации
устанавливаются директором института (филиала).

Справки о временной нетрудоспособности предоставляются в институт,
институт (филиал) в течение 5 рабочих дней с даты завершения периода
временной нетрудоспособности, другие подтверждающие документы - в
указанный срок с даты выдачи соответствующего документа.».

Ректор в.В. Блажеев